
JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
PEDAGOGICKÁ FAKULTA, KATEDRA GERMANISTIKY 

 

 

 

Zápis Rady studijního programu Učitelství německého jazyka pro 2. 
stupeň ZŠ 

konané dne 15. 3. 2019 od 13.00 hod. 

_________________________________________________________________ 

 

Přítomni (bez titulů): Hana Andrášová, Jana Kusová, Jana Hofmannová, Zdeněk Pecka, 
Thomas Pimingsdorfer, Robert Marchl, Ivan Roštík (student), Jitka Pečlová (sekretářka 
katedry) 

 

 

Hana Andrášová – vedoucí KNJ: 

1. Akreditace:	

Děkan	FF	požádal	děkanku	PF	JU	o	součinnost	při	garantování	didaktických	disciplín	na	FF	JU.	
Granci	i	výuku	by	do	budoucna	měla	zajišťovat	KNJ.		Proběhla	komunikace	s	prof.	Jaklovou	z	
FF,	která	se	9.4.	sejde	s	doc.	Andrášovou	a	projedná	s	ní	budoucí	spolupráci.	Granace	by	se	
měla	týkat	též	zajištění	všech	typů	oborové	pedagogické	praxe.	

Vzhledem	k	velké	výukové	zátěži	doc.	Andrášové	bude	třeba	rozdělit	výuku	didaktiky	NJ	mezi	
ostatní	pracovníky	katedry.		Předběžně	bylo	dohodnuto,	že	veškerá	výuka	didaktiky	se	bude	
konat	v	prostorách	PF	JU.	V	případě	velkého	počtu	studentů	budou	semináře	děleny	na	
didaktiku	pro	ZŠ	a	didaktiku	pro	SŠ.	

	

2. Příprava	mezinárodní	konference	k	80.	narozeninám	prof.	Boka:	

Prosba	o	komunikaci	se	studenty	–	potřebujeme	pomocz	při	organizaci	konference.	Účast	na	
jednání	konference	je	povinná	pro	studenty	předmětu	JC1.	

4. 4.	2019	sraz	celé	katedry	a	studentů	v	aule	PF	–	příprava	auly,	materiálů	pro	konferenci,	
občerstvení	atd.	

18.30 hod.	–	společná	večeře	s	účastníky	konference.	

	

3. Den	kateder		9.	5.	2019		

Program	bude	organizovat	dr.	Hofmannová.	Zajistí	promítání	filmu	„Der	Dolmetscher“.	

	



4. Prof.	Sander:	

Prof.	Sander	bude	opět	hostovat	na	naší	katedře.	4.	4.		bude	přednášet	pro	všechny	studenty	
KNJ	–	organizaci	zajistí	dr.	Kusová.	Přivítání	proběhne	3.	4.		-	zajistí	Robert	Marchl	a	Thomas	
Pimingsdorfer.	

	

5. SIP:	

Doc.	Andrášová	podala	základní	informace	o	průběhu	soutěže,	o	přihlášených	studentech	a	o	
práci	s	nimi.	Poděkování	dr.	Hofmannové	za	konzultace,	které	studentům	v	přípravách	na	SIP	
poskytovala.	Poděkování	patří	též	studentům	–	Ivanu	Roštíkovi	a	Davidu	Fischböckovi		a	
studentce	Martině	Berkovcové.	

	

6. Dětská	univerzita:	

Poděkování	studentům	–	Ivanu	Roštíkovi	a	Davidu	Fischböckovi		za	přípravu	a	realizaci	
programu.	DU	byla	velmi	úspěšná.	a	studentce	Martině	Berkovcové	a	kolegyni	Hofmanové.		

	

7. Dotaz	k	písmu	DP:	

Fakulta	předepisuje	Calibri	(12).	KNJ	však	souhlasí	i	s	používáním	jiných	běžných	typů	písma,	
velikost	12	b.	

	

8. Filmový	večer:	

Další	termín:		19.	3.,	17:45	v	aule.	Promítán	bude	film	„Die	Welle“	(je	zajímavý	i	pro	školy!).	
Prosba	na	všechny	členy	Rady	o	šíření	reklamy.	Po	filmu	se	bude	konat	pravidelný	
Stammtisch!	

	

9. Přednáška	na	FF	JU	-	Tomas	Linhart:	

Přednáška	se	koná	18.	3.,	10	–	11:00,	FF,	místnost	P1.	Prosba	o	účast.	

	

10. Soutěž	o	nejlepší	DP:	

V	soutěži	DP	zvítězila	Kateřina	Doležalová	–	vedoucí	práce	H.	Andrášová.	

	

11. Projekt	s	Pasovem	–	červen	2019:	

Doposud	máme	jen	8	přihlášek.	Prosím	všechny	o	reklamu!	



	

12. Ausstellung	„Bedeutende	Tschechen“:	

Slavnostní	vernisáž	proběhne	27.6.	Zúčastní	se	jí	kurátor	výstavy,	dr.	Schwarz	z	Mnichova		20	
studentů	z	Pasova	spolu	s	jejich	pedagogy	+	studenti	KNJ.	Prosba	o	pomoc	s	instalací	výstavy	
–	zapojení	studentů.	Výstava	bude	k	dispozici	též	Letníku	kolegiu.	26.	9.	ji	převezme	Goethe-
centrum.	Vernisáže	se	zúčastní	dr.	Pimingsdorfer	a	celou	akci	bude	zároveń	garantovat.	
Výstava	bude	pojištěna!	

	

13. Label-Preis:	

MŠMT	a	DZS	vyhlásilo	soutěž	o	nejlepší	mezinárodní	projekt	–	cena	Label.	Přihlášku	vyplnila	
a	odeslala	doc.	Andrášová.	

	

14. Uvedení	nového	ředitele	Gymnáia	Grafenau	do	funkce:	

3.	4.	bude	do	fuknce	gymnázia	Grafenau	slavnostně	uveden	Christian	Schadenfroh,	
dosavadní	zástupce	ředitele	gymnázia	Zwiesel,	s	nímž	naše	katedra	dlouhodobě	
spolupracuje.	Slavnostního	aktu	se	zúčastní	doc.	Andrášová.	V	budoucnu	bychom	rádi	
spolupracovali	i	s	touto	školou.	

	

15. Požadavky	na	rozvrh:	

Směřujte	všechny	požadavky	na	paní	Pečlovou.	Termín:	do	konce	března!	

	

16. Komise	SZZ:	

Magisterské	studium:	doc.	Andrášová	-	předsedkyně,	dr.	Kusová,	dr.	Pecka,	Mgr.	Vaňková	ze	
ZŠ	Máj	I	–	smí	se	dotazovat,	nesmí	ale	hodnotit	–	bylo	projednáno	s	paní	děkankou	

	

17. Školení	k	portfoliu:	

29.	3.,	10:30	–	všichni	jsou	zváni!	

Různé:	

- dotaz	k	navyšování/nenavyšování	mezd	pedagogických	pracovníků	
- Mag.	Marchl	bude	na	KNJ	končit	–	jednání	s	OEAD	

	

Zapsala:	Hana	Andrášová	


